ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 1328-п
г. Ярославль

Об увеличении уставного
капитала ОАО «Региональный
оператор ипотечного
жилищного кредитования
Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 года
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», законами Ярославской области
от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом
Ярославской области» и от 23 декабря 2013 г. № 81-з «Об областном
бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,
постановлением Правительства области от 11.07.2012 № 640-п «О порядке
увеличения уставных фондов (капиталов) государственных предприятий
Ярославской области и хозяйственных обществ с участием Ярославской
области, внесении изменений в постановление Правительства области от
16.12.2011 № 1002-п и признании утратившим силу постановления
Правительства области от 15.06.2009 № 591-п», распоряжением департамента
имущественных и земельных отношений Ярославской области от 10.11.2014
№ 1490-р «О решениях единственного акционера открытого акционерного
общества «Региональный оператор ипотечного жилищного кредитования
Ярославской области» и уведомлением о государственной регистрации
дополнительного выпуска ценных бумаг с присвоением выпуску
государственного регистрационного номера 1-01-14229-А-003D от 03.12.2014
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской
области произвести расходы в сумме 24460000 (двадцать четыре миллиона
четыреста шестьдесят тысяч) рублей на увеличение уставного капитала
открытого акционерного общества «Региональный оператор ипотечного
жилищного кредитования Ярославской области» за счет средств,
предусмотренных департаменту на данные цели Законом Ярославской
области от 23 декабря 2013 г. № 81-з «Об областном бюджете на 2014 год и
на плановый период 2015 и 2016 годов» на реализацию мероприятий задачи
«Формирование рынка доступного арендного жилья» региональной
программы «Стимулирование развития жилищного строительства на
территории Ярославской области» на 2011 - 2020 годы.

2
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области - директора департамента финансов Ярославской
области Федорова А.П.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов